Relata-se que a licitante DOMINIO ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA anexou razões de recurso como se

contrarrazões fossem (1650304)
Por sua vez, a empresa recorrida, GUSTAVO RAMOS VAHL anexou suas contrarrazões (1653709).
O Pregoeiro julgou improcedentes os recursos, conforme Decisão 28 (1656498).
O valor total da contratação é de R$146.193,00 (cento e quarenta e seis mil, cento e noventa e três reais), representando uma

economia da ordem de 45,72% em relação ao valor estimado no edital (R$269.350,08).
Assim, o Pregoeiro recomenda a homologação do certame, conforme detalhado no Resultado por Fornecedor (1643102), e

sugere que seja verificada a conveniência de se apurar responsabilidade da licitante DOMINIO ENGENHARIA ARQUITETURA E

[...]

transcorreram em estrita conformidade aos ditames legais regedores da matéria (Lei nº 10520/2002 e Decreto nº 5450/2005), ausente, pois,
qualquer eiva que tenha o condão de contaminá-los e, de conseguinte, fulminá-los de nulidade, razão por que somos pela sua HOMOLOGAÇÃO
e consequente ADJUDICAÇÃO do objeto licitado à empresa GUSTAVO RAMOS VAHL, no valor de R$146.193,00 (cento e quarenta e seis
mil, cento e noventa e três reais), tendo em mira que ofertou proposta que bem atende aos interesses desta Administração.

Ademais, entendemos que deve ser apurada, em processo específico, a responsabilidade da licitante DOMINIO ENGENHARIA
ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA (1640125), pela sua conduta narrada pelo Sr.